de laqueo um' mēt' i a libo aḡu.  
¶ **Sapient' sicut obm'it' de: ab**  
o s̄ p̄ntes d̄ sp̄s. ¶ **Sicut ne**  
audat' te d̄no s̄ non timē s̄ u  
nax nocturno. ¶ **I Lagera uel**  
repem' a serpo p̄ arbutam' in  
ambros' i tūna i demoto meride  
ano. ¶ **Sedem' a latē mo dom' me**  
lis a deca' tūm i d̄ si appop̄mā  
de. ¶ **Cū angeli sui mandant'**  
de te ut custodiant' te in oibz iug  
tuis. ¶ In manibz parat' sunt a ne  
uis offēdit' ad lapidem pedem  
tuum. ¶ **Sup' ap̄ pedem 7 iustit'**  
am d̄ntab' 7 p̄ntat' bonū i  
ocum'. ¶ **Cū in me sp̄ant' li**  
berabo ai p̄gam ai qm̄ agno  
scant' nosi metus. ¶ **Inuocabo**  
te a app̄ndam' ai ai q̄o si i  
in reu'tūdo. ¶ **Lapum' 7 gl'ā**  
cabo cum. ¶ **Longitudine d̄t' cū**  
adimpleo cum. ¶ **Et ostendam**  
s̄la salutar' meum. ¶ **S mādm**  
si illo fō. ¶ **D ucl' i' f' d̄**  
in defectū a sp̄u: ut r'p

carē a diabolo. Et ei tenu  
nāsi: q̄draginta diebz: 7  
q̄draginta noctibz: p̄ca  
ch'it'p' 7 accedens a p̄ca  
t' d̄t' xē si fili dei es.  
d̄c ut lapides s̄i p̄ntes  
frant. Cū i' d̄nt' d̄t' xē  
s̄ cap' tū ē. Non in solo pa  
ne uiuēt' hō: s: in oī' t'bo  
q̄s p̄cedit de ore dei. Et sic  
assumpsit' eū diabls in  
scām cum carē. ¶ **I' statū**  
ai super p̄gnatim' tem  
pla: i d̄t' xē si fili dei es.  
et m'it' xē deas' s̄ s̄ cap'  
tū est enī. q̄ angel' suis  
mandauit' de te. et in  
manibz tollent' te ne se  
re offēdas ad lapidem  
pedem tuum. ¶ **At istu i' hē**  
tūc' s̄ s̄ cap' tū est: non  
ē p̄ctis d̄m d̄m tuū  
fictā assumpsit' eū diabls  
in monte exalt' ualde:  
et ostendit' e a oīa regna

ut sint: hodos a a sint  
ut. Luce dice: ter hys q  
a dicitur q' erit: venite  
benedicte p'ris ma post  
dicitur: pacis uob regni a  
estitudo mundi. Et in  
in ca. 7 deditis in ma  
ditate. sram. 7 deditis  
in bibere hospes ca. et  
collegisti me. studus et  
opustis me. Infirmi et  
infirmis me. In carce ca  
et uenisti ad me. Luce  
respondebit ei in dicitur:  
dne: qm te uidim et in  
ca. et pauim. sicut  
tem et debim tibi poni.  
En a te uidim hospite  
et collegim te. Aut rudi  
et coopum te. Aut qm  
te uidim infirmis. Aut  
in carce et uenim ad te.  
Et respondens dixit  
illis: dnm dico uob qm  
dru factis unu de hys

frat' meos munem: in fe  
cibus. Et dicit hys q a sint  
tes ei et dicitur: ame  
maledicti in igne eoni.  
q pacis est diablo et ange  
lis q. Et in unu ca. et dedi  
tis in manduicatis. Et in  
si deditis in potum. hos  
pes ca. 7 si collegisti me.  
stud. 7 si opustis me. In  
firmis. 7 in carce. et si in  
firmis me. Luce responde  
bunt ei et tpi dicentes. do  
mne: qm te uidim et in  
ca. et uenisti ad me. Luce  
respondebit eis et dicitur:  
dne: qm te uidim et in  
ca. et pauim. sicut  
tem et debim tibi poni.  
En a te uidim hospite  
et collegim te. Aut rudi  
et coopum te. Aut qm  
te uidim infirmis. Aut  
in carce et uenim ad te.  
Et respondens dixit  
illis: dnm dico uob qm  
dru factis unu de hys  
off. Leuabo oculos meos et vide

alio mandata ma dicitur: dicitur  
as me uisum tuam da me in  
refectum ut dicitur mandata ma  
**Q**uoniam dne obla. *lecti*  
in scitica nosq a peto  
rum nro: maculis emi  
da. *off.* **Q**uoniam pal. *am.*  
Voc mei ad dnm clamau. et  
audierunt me. demone sed suo non  
uiderunt me. *off.*  
**Q**uoniam pal. *lecti*  
alutauit tu dne  
mune facta. *am.* **Q**uoniam  
ed. *am.* ut an letamur  
gustu renouemur. *off.*  
**A**bsolute. *ppim.* **Q**  
q's dne nro: uenit  
la p'p'et. et quicqd p'ris  
mitem p'p'iat. *am.*  
**Q**uoniam *off.*  
dne obla. *lecti*  
d' nob a genitru. *ppim.*  
a t'lo et in factu. *off.*  
q'm mouit facie. *am.*  
**R**espice dne familia  
tua. *ppim.* ut aper te mo

na tuo delicta fulge  
at. q se carnis ma. *lecti*  
ne castigat. **Q**uoniam  
si dieb' ill'. **Q**uoniam  
est. *am.* **Q**uoniam  
Querite dnm dum in  
uenit. pot. inuocare ei  
dum p'pe e. **Q**uoniam  
spus unu suam. 7 ut in  
quis cogitantes suas. *am.*  
retrauit ad dnm. *am.*  
seruabit ei. et ad dnm nrm  
qm mutus e. et ignolet  
dum. Non eni cogitatio  
net mee. cogitatio net  
neg. ue mee. ue ue de  
ca. d'ns. q' sic exaltant. *am.*  
li a tm. sic exaltate sunt  
ue mee a uis uis. et co  
gitatione mee a cogita  
tione uis. **Q**uoniam  
et illu. utra si reitatur  
et in fundet tam et me  
betat tam. 7 g'minare ca

facto et dicit sicut fecerit et panem comedenti sicut cibum meum quod ego dicit de ore meo non reuertent ad me uacui. et facta est quoniam uoluit et probabitur in hijs ad quem misit illud. Cui dicit omni nuptent.

*Augustinus ad moysi si ueritatem in opothu nro dicit. Quia nonnulli est.*

*no sacralium ut panis. 300*

**S**illo fe. **C**um machinatus est iherosolima et mora est in uita curra dicens. Quis est hic? Populi autem dicebant. Hic est iherosolima a nazareth galilee. Et inuenerit iherosolima et cetera et omnia ista dicens et cetera in templo et metas nimiam tenet et cathedras tenentium columbas et ut et dicit scriptum

et domus mea domus orationis uocabitur. Vos autem fecistis illam spelunca latronum. Et accesserunt ad eum ceteri et dicit in templo. Et sanauit eos. Vide uel autem per apostolus sacerdotum et scribae mirabilia quae fecit et pueros clamantes in templo et dicens. Quisana filio. datus in dignati sunt et dixerunt. Quisana quid isti dicunt? Ihesus autem dixit eis. Vt quae sumus? legistis quod ex infantibus et lactantibus profertur laudare? Et cetera illis. Abiit foras extra curra in bethania. Ibi quae docebat eos de regno dei. *off. In*

*re spau dicit dicitur ad mensa*

*namque uis impaximas. 300*

**O**blatus dicit quod placet remunerari et a ceteris nos defende pualis.

**Q**uoniam corpus est. *lam*  
*emo autem et exaudi me*  
*uultus meum in uultu dicit*  
*uultu meum in uultu dicit*

**Q**uod dicitur in mat. *300*  
*s omnia deus ut illi*  
*lucris cupiam effecti*  
*auti pher miltia pign ac*  
*cepimus. per. d. 300*

**A**scendant ad te dicit  
**P**rofectus est ab ecclesia  
**M**ia cum dicit repelle nequam.

**M**anifesto miltentem  
*nao dicit et mltio que a fctis*  
*simo. ne umq. dicitur nobis*  
*moma nri liberos nos dicit et*  
*omni angustis uisio. ad*  
*relaxan. alam mam de me,*  
*ut m. ob. fcti. 300. in nri de*  
*bit uobiscum. orem fctam*

**P**rofectus dicitur a le. *300*  
**N**isus quod dicit dicit  
**C**andi. et cetera cum dicit  
**N**os ad uisaria dicitur

que maiestatis exende. *300*  
**S**i dicitur illi. *300. 300.*  
**Q**uod dicitur ad moysen.  
Ascende ad me in monte et cetera. **H**abebis tabulas lapideas. et leges ac mandata quae scripsi. ut doceas filios israel. **S**urrexeruntque moyses et ioseph. **M**unus est ascendensque moyses in monte dei. **S**enioribus autem spectare hic donec reuertatur ad uos habebis aaron et huius uobiscum. **S**iquid nati fuerit quoniam natus refertur ad eos. **S**i quod ascendit moyses operuit nubem montem et huius tauri gratia dicitur super sinum regni illi nube fecit diebus septima autem dicitur inuocant eum de medio caliginis. **E**rat autem spectans gratia dicitur quoniam ignis ardens

sup ueracē montē in  
spectu filiorū isrl̄. In gl̄  
fufq; moyſe d' matru neb  
ule aſcendit in montē.  
Et fuit ibi quādrāgm  
ta dieb; et q̄dā magna  
noctib;.

Et habitauit ei  
dis ma d' d' aſſe de uerſita  
ab; meſ cepe meſtē. Vide  
humilitatē meam et abſon  
meū et dimittē oīa peccā ma  
hōe dñi uobiscum dē. et

**H**uius habitauit q̄dā  
cu oīem ppl̄i tan q̄  
dñi benignus in uide:  
ut qui p abſtinentiā ma  
citantur in corpe pos  
ſerūtū boni opis refra  
ant in mōte p̄. Et cōgē  
ſi dieb; illis. Et cū be  
thas in berlabee uida:  
et dimittit ibi p̄ces ſu  
um et p̄p̄at in defectū  
unam uirū d' d' d' d' d' d'  
uenitſe et ſedere ſubter

unā nuntioſe: peccant  
aſe ſue ut moxerēt et a  
te ſufficit in die: tolle  
aīam meam ſicq; enim  
in die: ſi quā p̄ces  
mei p̄p̄at ſe: et obdo  
munt in ſibra nuntioſe  
Et ecce angē dñi: et agn  
eti dicit: et surge come  
de: et reſpice: et ecce ad  
caput ſuū ſub cinerū  
panis et uas aq; come  
der q; et bibit et tūc dñi  
obdormunt. Et cū ſuſq;  
Et angē dñi ſecundo: et  
reſpice eti dicit: et surge  
come: et gēdis enim  
t' reſtat una. Et cū ſu  
p̄caſſe: comedit et bibit  
Et ſubſurre in fortitu  
dine cibillus quāda  
ginta dieb; et q̄dā ḡn  
ta noctib;: uſq; ad mon  
tem dei oeb. Et cū

et neceſſariis meſ cepe

me die inde habitauit meam a la  
uac meam et dimittit panis me  
Et cū die leuauit aīam me  
pone manū meā in cū: et abſol  
ſap̄ uro domi me memora me  
Et cum inuisti qui reſp̄at me  
et dimittit et dimittit me ſi ſu  
ſillo ſe: et cū q̄dā  
Accēſſit ad ih̄m ſeribe  
et ph̄ſa ducentē: et d' ag  
ter uolunt a te ſignū in  
dere. Et reſpondens ait ill  
Generatio mala et adul  
tera ſignū q̄re: et ſignū  
ſi dabitur ei: ſi ſignū i o  
nephe ſi: cum ionas  
fuit in uentre cet̄arū:  
dieb; et trib; noctib;: Sic  
erit ſuū hōis in corde cet̄  
arū dieb; et trib; noctib;  
Veni nuntioſe ſurgent in  
iudicio cū generatiōe ſta  
et obdormabunt eam: q̄  
p̄niam egerit in p̄dica  
tōe ionē Et ecce pluſq̄m

iona hic Regna auster  
ſurgit in iudicio cū gene  
ratiōe ſta: et obdormā  
bit eā: q̄ tunc a ſinitib; t̄  
re audire ſap̄iam ſaloma  
niſ. Et ecce pluſq̄m ſalo  
mon hic. Et cū ſp̄e in  
mundus exierit ab hōie  
ābitat p̄loca a: uia q̄rēs  
requirē: et ſi inuenit hūc  
dicit. Reſta: in domū  
meam in exiri. Et uen  
ens inuenit eū: uacantē  
ſcopis mundatā et oīa  
cū. Et cū uadit et aſſumit  
ſep̄t alioſ ſp̄e ſicūm ne  
quos ſe: et in tranſe  
h̄tan et ibi. Et ſunt no  
uitiſſima hōis illi: peto  
m̄ per arū: sic erit et ge  
neratiō h̄tne peſtume.  
adhuc colloquere ad t̄  
bas: ecce maī d' et fr̄s  
ſtabant ſuers q̄ tunc  
loq; et h̄t autem et qui

dam. ecce mater tua et  
frater tuus stant contra te. et  
tu ipse respondens  
dicens sibi ait. Que est  
mater mea et fratres  
mei? Respondens ma-  
ter in discipulis suis dixit.  
Ecce mater mea et  
fratres mei. Quia qui  
fecerit uoluntatem patris  
mei qui in celis est. ipse  
meus frater et mater  
est. *off.* *Debetur hoc iudi-  
cium cum quidam ualde er-  
rabo matrem meam ad manduca-  
m qua quod dicitur. fecerit*

**D**ostias domine placant  
omnes offerunt. ut eccle.  
tantam misericordiam absol-  
uas. et nutricia corda  
tu dirigas. *p. off.* *Qui  
corpaliu tenuino inua-  
p. off.* *Iustitia dament mei  
munde non ad nos me ex me  
me et de mris qm ad trasto dnt*

**I**n dñe peccata p. co-  
sacramenta et anit  
mundem occulat. et ab  
hostia liberem insulst.

**D**icitur in p. m. d. p.  
mris qd dñe lumi-  
ne tue claritatis illustra-  
ut uideat possunt q agē-  
da snt. et q rēta snt agē-  
re ualeant. *p. m. d. p.*

**C**onfessio et penitencia. *off.*  
nido in conspectu eius sitas et  
magnificencia in scilicet corde eius.

**D**eum et dno amant. *no. si.*  
et omnis terra. Gloria  
deuocem populi. *q. m.*  
tun qd dñe benigni inuen-  
de ut qui pablm mca  
maecum in corde per-  
fructu boni opus reita.  
ant in mente. *p. m. d. p.*  
si dicitur illis. *dñe p. m. d. p.*  
Hic est sermo dñi ad  
me dicit. Qd ē qd inu-  
uos pabolam uerit in

pabnum istud in tant  
et dicentes p. m. d. p. co.  
medeē uia accubam.  
et dentes filio obstru-  
p. m. d. p. vno ego dicit  
dñs d. s. sicut erit uob  
ultra pabola her in p. m.  
bit in ist. Ecce omnia snt  
me me snt. ut aia p.  
uis. in et aia filij mea  
est aia q peccat. ipa  
moriē. Et ut si snt ut  
ut snt fecerit nudati et s  
uata in montib; si come-  
derit et oculos suos non  
leuauit ad ydola domi-  
stet. Et uox ē prmu stu-  
si uolauit ad multos  
menstruata si accesserit  
et hōiem non erit tate  
et pignus debet uer  
reddidit. p. ut nichil  
taptuē panē suū est  
tenta debet. et nudati  
opū uelamento ad

ultra si ē modauit. et  
sptus si accepit. ab h.  
q. m. d. p. auctore manum  
suam iudicū uerū fe-  
cerit uo uis. et uerū in  
p. m. d. p. ab uolauit.  
et iudicia mea custodi-  
erit ut faciat iudicem.  
hic itus est uita unice  
et si moriē. At dñs om-  
nipotent. *off.* *Custodi me do-  
mine ut pupilla oculi tui  
h. alio uis. p. m. d. p. m. d. p.  
h. alio uis. p. m. d. p. m. d. p.  
oculi tui uideam equitatem.*  
In illo s. d. p. m. d. p. m. d. p.  
bat h. c. uerū tu deor.  
s. d. p. m. d. p. m. d. p. m. d. p.  
facere quicquid sicut  
audio iudico. et nudi-  
cū meū nustum ē. q. m. d. p.  
si quero uoluntatē me-  
am. s. uoluntatē eius  
quid me. s. ego resti-  
monti phibeo deme

*off. off. d. p. m. d. p. m. d. p.*

testimoniū meum nō ē  
uerū. Aliter ē quā testu-  
moniū phibet de me: et  
scio q̄ uerū est testimo-  
niū qd̄ phibet de me: uo-  
mutatis ad tobiam: et te-  
stimoniū phibent d̄tra  
u. Ego aut̄ non ab hōte  
testimoniū accipio: sed  
hec dico ut uos salui fi-  
tis. Ille erat lucerna ar-  
dens et lucens: nos aut̄  
uoluitus exultare ad  
hōiā in luce. Ego aut̄  
habeo testimoniū mai-  
orē. Opa enim q̄ dedit  
m̄ pat̄ ut p̄tā eā: ip̄a  
opa q̄ ego scio testimoniū  
nū phibent de me: q̄  
p̄ me multo. Et q̄ multo  
me p̄t̄ ip̄e testimoniū  
phibent de me: scilicet uo-  
cem eā unq̄m audistis.  
Scilicet hōm̄ eius uindictas  
Et d̄tura: et non hēat in

uob̄ manent: q̄ quem  
misit ille hunc uos n̄ cre-  
ditis. scilicet uos n̄ scrip-  
tuas: q̄ uos putatis in  
ip̄is uiam cet̄nā habe-  
re. Et ille sturū q̄ testimo-  
niū phibent de me: non  
uultis uenire ad me ut  
uicā habeatis. Scilicet  
ab hōib̄: n̄ accipio: cog-  
no in uos. q̄ d̄t̄ d̄m  
d̄t̄ n̄ habeatis in uob̄. Ego  
ueni in noīe p̄ris mei: et  
n̄ accepistis me: si alii ue-  
nerit in noīe suo: illi ac-  
cipiet. Quō potestis uos  
credere qui gl̄am ab in-  
mō accipitis: et gl̄am q̄  
a solo deo est n̄ q̄ritis. No-  
lite putare q̄ ego actua-  
litus sim uos apud pa-  
trē. Est qui accersat uos  
moyses in quo uos h̄at  
si enī crederetis moysi:  
crederetis fortitan et m̄.

me enī ille scripte: si aut̄  
illi lucis non credideris:  
quom̄ uerū mas credes.

*off. Iamur angli d̄m in ceterum*

*mentū eū accipit et gubne*

*et uideret hōiū d̄t̄ d̄m. Scilicet*

**S**heriffa d̄no q̄ p̄p̄n-  
tius ita nos saluē-  
q̄ medianalib̄ simo insti-  
tuta tenuit. *p̄. Off. Qui*

*capit. eō. Sicut quā ego de*

*deu. cetero p̄m et p̄o. Sicut*

*uoz. nos d̄ne largi*

*rate donoz. et q̄ualib̄*

*atcolle p̄t̄ d̄m. et renota*

**V**ampentur. *p̄. Off. p̄tin.*

*a q̄ d̄ne poplis xpi*

*ant̄. et q̄ profuerit agnō*

*ere. et ecclesie mun̄ d̄t̄ q̄*

*q̄ frequenter. p̄. Off. d̄m.*

**D**e necessitate mōi. *off.*

*pe. d̄ne. unde d̄m. in mōi*

*et laborem mei. et d̄m. ut oīs. pe.*

*ura. mōi. p̄. Ad ce. d̄ne. leuauit*

*āim. m. 28. h. 1. off. em. 200.*

**E**sto d̄ne p̄p̄n̄t̄ p̄e-  
br̄tate: et q̄m ab̄t̄ fa-  
cis et deuotam deuotio-  
te. *off. m. 28. h. 1. off. em. 200.*  
Et dicit d̄ns d̄s. *off. em. 200.*  
d̄s. *off. em. 200.* *off. em. 200.*  
H̄nima d̄ p̄t̄  
que peccānt̄ ip̄a mox  
filius n̄ potest iniqui-  
tate p̄ris: et p̄ non pot-  
est iniquitate filii. Jus-  
ticia s̄t sup̄ eum: et  
ip̄t̄as imp̄i et sup̄ eū  
si aut̄ imp̄i et p̄e-  
nāciā. ab omib̄ p̄ris  
suis q̄ opatus ē: et ant̄  
dicit̄ unūsa p̄cepta me  
a et sc̄t̄ iudicāi co. iudicā-  
cā: utra unice: n̄ mox  
eō omniū iniquitatem  
ā q̄ opatus ē non rece-  
da boz: in sc̄tā sua q̄m  
opatus ē in uer̄. si quid  
uoluntatis mee ē: mox  
ip̄i dicit d̄ns d̄s. et nō  
ut p̄t̄atur a uis suis

et uniat. Si autē aīto.  
erit se iustus a iusticia sua  
a se fecerit iniquitate.  
sedm omnes abbatiā  
ones q̄s opari solet i.  
pius. numquid uniat  
Om̄s iusticia ei quas fecit  
si excidabunt. In p̄ua  
ricarde sua qua p̄uata  
caus ē. et in p̄cto suo q̄  
peccauit. in ip̄s morte.  
ut ē dixit. Non est  
equa una dñi. Audite  
dicit dominus isrl. Num  
quid una mea si est eq̄.  
et si magis uniat iusticia  
ue sunt. Cū enim aīto.  
erit se iustus a iusticia sua  
et fecerit iniquitatem  
morte in eis. In iusticia  
sua qm̄ opari est.  
morte. Et ai aīto. et se  
ip̄us ab ip̄itate sua  
qm̄ opari est. et fecerit  
iudiciū et iusticiā. ip̄o

aiam suam unificat.  
bit. Considerans enī et  
aīto. se ab oīb; iniquita  
tibus suis q̄s opari est.  
ita uniat. et n̄ morte  
bit. dñs om̄s. *San  
ctum hoc locum uniat dicit res  
ignem in te. An̄s pape  
dicit cōnem mem. ut dicit dñe  
si illo. S. ioh̄m. si tes.  
Et ait dies festus iudeor.  
et ascendit iherosolim.  
mā. Est autē iherosolimus  
p̄bata p̄sana q̄ cogno  
minat. iherosolimus  
ida. quinq; portus hu  
bens. In hys iacebat a  
militudo magna tan  
guentis. coortis et audo.  
artidoz. et p̄tancū a  
q̄ moti. Angl̄s autem  
dñi sedm t̄p̄e descende  
bat in p̄sanā. et morte  
bat aqua. Et q̄ prior  
descendit. in p̄sanā*